
 

 
ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 июля 2024 г.  № 21/84 
 

г. Первоуральск 
 

О плане обучения и повышения квалификации организаторов выборов 

и резерва составов участковых избирательных комиссии на территории 

городского округа Первоуральск в третьем квартале 2024 года 
 

В целях повышения правовой культуры граждан, обучения 

организаторов и участников избирательного процесса на территории 

Первоуральского городского округа, Первоуральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов 

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в третьем 

квартале 2024 года (прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить на официальном сайте Первоуральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Первоуральской городской территориальной избирательной 

комиссии А.В. Евдокимову.  

 

Председатель 

Первоуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

А.В. Евдокимова 

   
Секретарь  

Первоуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

Е.Ю. Елисеева 



  Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением Первоуральской городской 

территориальной избирательной комиссии 

от 10 июля 2024 г. № 21/84 

 

План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов 

участковых избирательных комиссий в третьем квартале 2024 года 
 

Дата и 

время 

проведения 

занятия 

Место 

проведения 

занятия 

Тема занятия 

Форма 

проведения 

занятия 

(лекция, 

мастер-

класс, 

деловая 

игра, 

тестирован

ие и т.д.) 

Кол-

во 

учеб. 

часов 

Исполнитель 

обучения 

(председательТ

ИК,препода- 

ватель Вуза, 

т.д.) 

Категория 

обучаемых 

(председатели, 

секретари, 

члены, резерв 

УИК) 

Кол-во 

обучае

мых 

1 2 3 4 5 6 7 8 

25 июля 

2024 

18.00 

Дистанционно Законодательство Российской 

Федерации о выборах  и референдумах. 

Основные стадии избирательного 

процесса (общий  алгоритм) 

Презентация 1 председатель 

ТИК 

председатель, 

секретарь УИК 

140 

25 августа 

2024 

18.00 

Дистанционно Организация деятельности участковой 

избирательной комиссии 

Презентация 1 председатель 

ТИК 

председатели, 

заместители 

председателей,

секретари УИК 

210 

12 сентября 

2024 

18.00 

ПМАОУ ДО 

ЦРДМ 

(пр. Ильича, 28 А) 

Работа со списками избирателей 

(отработка недочетов/ошибок, 

допущенных при проведении  выборов 

Президента Российской Федерации) 

Семинар 1 председатель, 

заместитель, 

секретарь ТИК 

председатель и 

секретарь УИК 

46 



1 2 3 4 5 6 7 8 

19 сентября 

2024          

18.00 

ПМАОУ ДО 

ЦРДМ 

(пр. Ильича, 28 А) 

Работа со списками избирателей 

(отработка недочетов/ошибок, 

допещенных при проведении  выборов 

Президента Российской Федерации) 

Семинар 1 председатель, 

заместитель, 

секретарь ТИК 

председатель и 

секретарь УИК 

46 

26 сентября 

2024 

18.00 

ПМАОУ ДО 

ЦРДМ 

(пр. Ильича, 28 А) 

Работа со списками избирателей 

(отработка недочетов/ошибок, 

допещенных при проведении  выборов 

Президента Российской Федерации) 

Семинар 1 председатель, 

заместитель, 

секретарь ТИК 

председатель и 

секретарь УИК 

48 

 


